
II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 7ης Οκτωβρίου 2003
για τη σύναψη συµφωνίας υπό µορφήν ανταλλαγής επιστολών µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και
της ∆ηµοκρατίας της Κροατίας σχετικά µε το σύστηµα οικοσηµείων που πρόκειται να εφαρµοσθεί στη
µεταφορά υπό το καθεστώς κροατικής διαµετακόµισης µέσω της Αυστρίας από 1ης Ιανουαρίου 2003

(2003/740/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 71 παράγραφος 1 σε συνδυασµό µε το άρθρο 300
παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη φράση και παράγραφος 3
πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Η ενδιάµεση συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,
αφενός, και της ∆ηµοκρατίας της Κροατίας, αφετέρου, για
το εµπόριο και τα εµπορικά θέµατα (2), και συγκεκριµένα το
άρθρο 6 παράγραφος 2 στοιχείο β) του πρωτοκόλλου 6 για
τις οδικές µεταφορές υπό καθεστώς διαµετακόµισης, θεσπί-
ζει την εφαρµογή συστήµατος οικοσηµείων, ισοδύναµου µε
εκείνο που ορίζει το άρθρο 11 του πρωτοκόλλου αριθ. 9
της πράξης προσχώρησης του 1994.

(2) Η Επιτροπή διαπραγµατεύθηκε, εξ ονόµατος της Κοινότητας,
συµφωνία υπό µορφήν ανταλλαγής επιστολών µεταξύ της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της ∆ηµοκρατίας της Κροατίας,
η οποία καθορίζει τη µέθοδο υπολογισµού και τους λεπτο-
µερείς κανόνες και διαδικασίες διαχείρισης και ελέγχου των
οικοσηµείων.

(3) Η συµφωνία αυτή υπεγράφη εξ ονόµατος της Κοινότητας
στις 23 Ιουλίου 2003, µε την επιφύλαξη της ενδεχόµενης
συνάψεώς της µεταγενέστερα, σύµφωνα µε την απόφαση
2003/440/ΕΚ του Συµβουλίου (3).

(4) Η συµφωνία αυτή θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συµφωνία υπό µορφήν ανταλλαγής επιστολών µεταξύ της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας και της ∆ηµοκρατίας της Κροατίας σχετικά µε
το σύστηµα οικοσηµείων που πρόκειται να εφαρµοσθεί στη µετα-
φορά υπό το καθεστώς κροατικής διαµετακόµισης µέσω της Αυσ-
τρίας από 1ης Ιανουαρίου 2003, εγκρίνεται εξ ονόµατος της Κοι-
νότητας.

Το κείµενο της συµφωνίας υπό µορφήν ανταλλαγής επιστολών επι-
συνάπτεται στην παρούσα απόφαση (4).

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Λουξεµβούργο, 7 Οκτωβρίου 2003.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

G. TREMONTI

18.10.2003 L 268/67Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) Γνώµη της 15.5.2003 (δεν έχει ακόµα δηµοσιευθεί στην Επίσηµη
Εφηµερίδα).

(2) ΕΕ L 330 της 14.12.2001, σ. 3.
(3) ΕΕ L 150 της 18.6.2003, σ. 32.

(4) Για το κείµενο της συµφωνίας, βλέπε ΕΕ L 150 της 18.6.2003, σ. 33.
Η συµφωνία υπεγράφη για την Κροατία την 1η Αυγούστου 2003.


